
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA LAVORI PUBBLICI 

URBANISTICA - EDILIZIA - 

COMMERCIO - TECNICO 

MANUTENTIVA 

 

NUMERO 121 DEL 29/06/2023 

 

 
OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO 

DELL' INCARICO PER REDAZIONE DELLE 

PLANIMETRIE DELLA SEDE COMUNALE DA 

ALLEGARE AL PIANO DI EMERGENZA ED 

EVACUAZIONE 

CODICE CIG dell'incarico: Z633BBC721            
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

PREMESSO che come stabilito dal D.Lgs. 81/2008 all’interno di un’azienda è necessaria la presenza di un 

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) nominato nella persona del Rag. Guido 

RAIMONDO  - SICUREZZA SUL LAVORO - ENERGY MANAGER e che risulta inoltre necessario garantire 

la formazione dei dipendenti, ed in particolare di quella dei sette dipendenti per i quali la stessa risulta scaduta, 

nonché provvedere al corso di formazione professionale per un nuovo dipendente; 

 

PREMESSO che il R.S.P.P. ha già predisposto il Piano di Emergenza ed Evacuazione che risulta però carente 

delle planimetrie dei vari piani che compongono l’edificio sede del Comune di Guarene con l’individuazione 

delle vie di esodo e delle uscite di sicurezza;  

 
VISTO che tale incarico non può essere espletato dai dipendenti dell’Ufficio Tecnico essendo gli stessi 

impegnati nelle normali competenze d’istituto e che pertanto è necessario procedere all’affidamento dell’incarico 

in oggetto; 

 
DATO ATTO che si intende procedere pertanto ai sensi degli articoli n. 31 comma 8  e 36 comma 2 lettera a) del 

Dlgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 
 

RICHIESTO un preventivo di parcella all’Arch. BOLLA Paola (C.F.: BLLPLA73H43A124P e P.IVA: 

02985150040) con sede in via della Chiesa n. 10 - 12060 – Grinzane Cavour - (CN) che ha già svolto incarichi 

simili con piena soddisfazione da parte dell’Amministrazione e che si è reso disponibile con preventivo del 

16/12/2023, alla redazione della prestazione verso il corrispettivo di € 900,00 oltre CNPAIA del 4%, (esente 

I.V.A. in quanto in regime forfettario L. 30/12/2018 e s.m.i.); 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del dlgs 267/2000 occorre adottare la presente determinazione a contrarre 

indicando:  

A) il fine che con il contratto si intende perseguire  

B) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali  

C) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base  

 

DATO ATTO altresì che il suddetto operatore economico risulta regolare con gli adempimenti contributivi 

tramite certificato di regolarità emesso da INARCASSA prot. 731623/171.2.1/STAP03 del 29/06/2023; 

 

RITENUTO l’offerta congrua e conveniente; 

 
RILEVATA la propria competenza;  
 

RITENUTO di procedere  

 

D E T E R M I N A 

 

 
DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale;  

 

DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 di quanto segue: 

a) a) il fine che si intende perseguire è il completamento del piano di emergenza ed evacuazione redatto 

dal R.S.P.P.; 

b) l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico professionale per la redazione delle planimetrie 

della sede comunale da allegare al piano di emergenza ed evacuazione; 

c) di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi degli articoli n. 31 comma 8  

e 36 comma 2 lettera a) del Dlgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i; 

 

DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa, All’arch. BOLLA Paola (C.F.: BLLPLA73H43A124P 

e P.IVA: 02985150040) con sede in via della Chiesa n. 10 - 12060 – Grinzane Cavour - (CN) 

l’incarico di redazione delle planimetrie dell’edificio comunale da allegare al piano di emergenza ed 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

evacuazione verso il corrispettivo di € 900,00 escluso CNPAIA del 4% (esente I.V.A. in quanto in 

regime forfettario L. 30/12/2018 e s.m.i.) come da preventivo pervenuto a questo Comune il 

16/12/2022; 

 

DI DARE ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari   alla 

procedura è stato assegnato il seguente codice CIG:Z633BBC721; 

 

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 936 con imputazione in base al cronoprogramma di spesa, 

sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e 

del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Missione  e capitolo Importo Impegno 

2023 2023 08.01.2 – 8530/20 €    936,00 339 

 
DI DARE ATTO che tale affidamento è subordinato all’impegno del prenominato operatore 

economico, ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 

136/2010. 

 

DI DARE ATTO che il pagamento derivante dal predetto impegno è compatibile con lo stanziamento 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009).  

 

DI DARE ATTO che la suddetta somma sarà ricompresa nel quadro economico del progetto 

dell’opera; 

 

***** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Arch. CASTELLO GIULIO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 25/08/2023 al 09/09/2023 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 25/08/2023 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 29/06/2023 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: Arch. CASTELLO GIULIO 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 29/06/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to:  QUAZZO RAG.GIULIANO 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 29/06/2023 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   25/08/2023 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

